
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой 22 февраля 2017 года 

 

      

 

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением  «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1.Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов: 

1) в части 1  статьи 1: 

а) в пункте 2 слова «в сумме 1 401 937 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 1 

412 149,5 тысяч рублей». 

б) в пункте 5 слова  «в сумме 29 581 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 39 

793,5 тысяч рублей». 

2) в пункте 1 статьи 6 «в сумме 34 643,6  тысяч рублей» заменить словами «в сумме 36 

773,3 тысяч рублей» 

3) Приложение 3 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Источники внутреннего финансирования 

дефицита Бюджета муниципального образования "Город Воткинск" на 2017 год в части 

изменяемых строк изложить в следующей редакции: 

Код Наименование источников Сумма  (тыс. 

руб.)  на 

2017 год  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджета 

39793,5 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

11880,5 

 

4) Приложение 7 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Перечень главных администраторов доходов 

Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год» дополнить кодами 

бюджетной классификации: 



 
Код гл. 

адми-

ни- 

стра-

тора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование главного администратора доходов Бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» 

Администрация города Воткинска  

933 2 02 25064 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

933 2 02 29999 04 0101 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

933 2 02 29999 04 0116 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий в 

области информатизации и связи в рамках муниципальных программ 

933 2 02 30024 04 0201 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

933 2 02 30024 04 0207 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление мер 

социальной поддержки многодетным семьям 

933 2 02 30024 04 0208 151 Субвенции бюджетам городских округов на создание и организацию 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

933 2 02 30024 04 0209 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области архивного дела 

933 2 02 30024 04 0213 151 Субвенции бюджетам городских округов на организацию социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

933 2 02 30024 04 0214 151 Субвенции бюджетам городских округов на организацию и 

осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

933 2 02 30024 04 0216 151 Субвенции бюджетам городских округов на реализацию Закона 

Удмуртской Республики от 17.09.2007 № 53-РЗ "Об административных 

комиссиях в Удмуртской Республике" 

933 2 02 30024 04 0218 151 Субвенции бюджетам городских городов на обеспечение осуществления 

отдельных государственных полномочий, передаваемых в соответствии 

с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об 

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов на 

осуществление деятельности специалистов 

933 2 02 30024 04 0219 151 Субвенции бюджетам городских округов на оказание содействия детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в обучении на 

подготовительных отделениях образовательных организаций высшего 

образования 

933 2 02 30024 04 0221 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату денежных средств 

на содержание усыновлѐнных (удочерѐнных) детей 

933 2 02 30024 04 0223 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

деятельности специалистов, осуществляющих государственных 

полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 

933 2 02 30024 04 0224 151 Субвенции бюджетам городских округов на организацию учѐта 

(регистрации) многодетных семей 

933 2 02 30027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

933 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

933 2 02 35260 04 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 

в семью 



933 2 02 35930 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

933 2 02 45160 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

933 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

933 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

933 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

Управление  жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Воткинска 

935 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

935 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 

целевых программ 

935 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

935 2 02 20216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

935 2 02 20298 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

935 2 02 20299 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

935 2 02 20301 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

935 2 02 20302 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

935 2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 

на 2011 - 2020 годы 

935 2 02 29999 04 0102 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитального ремонта объектов муниципальной собственности, 

включенных в перечень капитального ремонта объектов капитального 

строительства, финансируемых за счѐт средств бюджета Удмуртской 

Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики 

935 2 02 29999 04 0103 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

расходных обязательств муниципальных образований в Удмуртской 

Республике по реализации мероприятий в области поддержки и развития 

коммунального хозяйства 

935 2 02 29999 04 0104 151 Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство территорий 

городских округов, городских и сельских поселений 

935 2 02 29999 04 0107 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 

муниципальных программ энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

935 2 02 29999 04 0109 151 Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них 

935 2 02 30024 04 0201 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий Удмуртской Республики 

935 2 02 30024 04 0204 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления 

мер социальной поддержки по обеспечению жильѐм инвалидов войны и 

инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную 



службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, 

награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лиц, 

работавших на военных объектах в период Великой Отечественной 

войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов, и граждан, уволенных с военной 

службы (службы), и приравненных к ним лиц 

935 2 02 30024 04 0207 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление мер 

социальной поддержки многодетным семьям 

935 2 02 30024 04 0215 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 

отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

государственному жилищному надзору и лицензионному контролю 

935 2 02 30024 04 0217 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 

935 2 02 30024  04 0222 151 Субвенции бюджетам городских округов по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

935 2 02 35134  04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов" 

935 2 02 35135 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и 

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

935 2 19 25021 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

"Стимулирование программ развития жилищного строительства 

субъектов Российской Федерации" федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов городских округов 

935 2 19 25022 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов 

городских округов 

935 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из 

бюджетов городских округов 

935 2 19 25115 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы 

"Автомобильные дороги" федеральной целевой программы "Развитие 

транспортной системы России (2010 - 2020 годы)" из бюджетов 

городских округов 

935 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

Управление культуры, спорта и молодежной политики  

Администрации города Воткинска 

938 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 

целевых программ 

938 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

938 2 02 29999 04 0101 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

938 2 02 29999 04 0102 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитального ремонта объектов муниципальной собственности, 

включенных в перечень капитального ремонта объектов капитального 

строительства, финансируемых за счѐт средств бюджета Удмуртской 

Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики 

938 2 02 29999 04 0107 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 

муниципальных программ энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 



938 2 02 29999 04 0114 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию проектов 

(программ) в сфере государственной национальной политики 

938 2 02 29999 04 0117 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодѐжи в Удмуртской Республике 

938 2 02 45144 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

938 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов 

938 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

938 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

938 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

Управление муниципального  имущества и земельных ресурсов города Воткинска 

939 2 02 29999 04 0115 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

управлению земельными участками и развитию инфраструктуры 

системы государственного и муниципального управления земельными 

ресурсами 

939 2 02 29999 04 0107 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

энергоэффективных технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счет средств бюджетов муниципальных образований 

Удмуртской Республики 

939 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

Управление капитального строительства Администрации города Воткинска 

940 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд городских округов 

940 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 

целевых программ 

940 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

940 2 02 29999 04 0101 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

940 2 02 29999 04 0102 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитального ремонта объектов муниципальной собственности, 

включенных в перечень капитального ремонта объектов капитального 

строительства, финансируемых за счѐт средств бюджета Удмуртской 

Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики 

940 2 02 29999 04 0107 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 

муниципальных программ энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

940 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

Управление  образования Администрации города Воткинска 

941 2 02 29999 04 0101 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

941 2 02 29999 04 0106 151 Субсидии бюджетам городских округов на расходы по присмотру и 

уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных 

организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

941 2 02 29999 04 0114 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию проектов 

(программ) в сфере государственной национальной политики 

941 2 02 29999 04 0115 151 Субсидии бюджетам городских округов в целях реализации 

государственной программы Удмуртской Республики "Управление 



государственным имуществом" 

941 2 02 29999 04 0116 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий в 

области информатизации и связи в рамках муниципальных программ 

941 2 02 29999 04 0117 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодѐжи в Удмуртской Республике 

941 2 02 29999 04 0118 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию муниципальных 

программ (подпрограмм), направленных на повышение эффективности 

бюджетных расходов 

941 2 02 29999 04 0119 151 Субсидии бюджетам городских округов в рамках реализации 

мероприятий подпрограммы "Детское и школьное питание" 

государственной программы Удмуртской Республики "Развитие 

образования" 

941 2 02 30024 04 0201 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий Удмуртской Республики 

941 2 02 30024 04 0202 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

941 2 02 30024 04 0205 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

941 2 02 30024 04 0206 151 Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

адаптированным основным общеобразовательным программам для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

общеобразовательных организациях 

941 2 02 30024 04 0207 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление мер 

социальной поддержки многодетным семьям 

941 2 02 30024 04 0211 151 Субвенции бюджетам городских округов на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся 

и воспитывающихся в муниципальных организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

941 2 02 30024 04 0220 151 Субвенции бюджетам городских округов по предоставлению мер 

социальной поддержки по освобождению родителей (законных 

представителей), если один или оба из которых являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии, от 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

941 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 

941 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

941 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

941 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

Управление финансов  Администрации города  Воткинска 

943 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

943 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

943 2 02 19999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 



943 2 02 29999 04 0101 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

943 2 02 29999 04 0118 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

943 2 02 30024 04 0201 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

943 2 02 45160 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

943 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов 

943 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

  Иные  доходы бюджета города Воткинска, администрирование  которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета города Воткинска, в пределах  их  компетенции 

  1 16 18040 04 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы) за  нарушение  бюджетного  

законодательства (в части бюджетов  городских  округов)  

  2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

  2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

  2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления (1),(2),(3) 

(1)  Администрирование поступлений осуществляется по установленному Министерством финансов 

Российской Федерации, Министерством финансов  Удмуртской Республики, либо Управлением финансов  

Администрации  города Воткинска  коду  подвида  по  виду  доходов.  

(2) Администраторами  доходов бюджета муниципального образования "Город Воткинск" по подстатьям, 

статьям, подгруппам группы доходов "2 00 00000 00 - безвозмездные поступления" являются 

уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими казенные учреждения, 

являющиеся получателями указанных средств.  

(3) В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования "Город Воткинск". 

 

5) Приложение 9 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Ведомственная структура расходов Бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год» в части изменяемых строк 

изложить в следующей редакции: 

   
Наименование Главный 

распоря-

дитель 

Раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

(тыс. руб.)  

Администрация муниципального 

образования "Город Воткинск" 

933       102 101,8 

  Общегосударственные вопросы 933 0100     65 998,6 

Другие общегосударственные вопросы 933 0113     2 493,0 

Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

933 0113 0700000000   1 374,0 

Подпрограмма "Территориальное 

развитие (градостроительство и 

землеустройство)" 

933 0113 0710000000   1 374,0 

Внесение изменений в Генеральный план 

города 

933 0113 0710162000   782,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 0710162000 240 782,0 

Подготовка документации по планировке 

территории 

933 0113 0710262000   592,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 0710262000 240 592,0 



  Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города 

Воткинска 

935       119 064,5 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     75 436,7 

  Коммунальное хозяйство 935 0502     7 963,0 

  Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

935 0502 0700000000   7 263,0 

  Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   7 263,0 

  Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

935 0502 0730362200   6 000,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0730362200 240 6 000,0 

  Строительство объектов муниципальной 

собственности 

935 0502 0730760140   255,0 

  Бюджетные инвестиции 935 0502 0730760140 410 255,0 

  Благоустройство 935 0503     48 874,8 

  Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

935 0503 0700000000   48 624,8 

  Подпрограмма "Благоустройство и 

охрана окружающей среды" 

935 0503 0740000000   48 624,8 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

935 0503 0740362330   2 200,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740362330 240 2 200,0 

  Непрограммные направления 

деятельности 

935 0503 9900000000   50,0 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

935 0503 9900062330   50,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 9900062330 240 50,0 

  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

935 0505     10 398,1 

  Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

935 0505 0700000000   10 389,8 

  Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

935 0505 0760000000   9 605,8 

  Центральный аппарат 935 0505 0760160030   9 605,8 

  Исполнение судебных актов 935 0505 0760160030 830 3,0 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

935 0505 0760160030 850 43,7 

  Управление культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации 

города Воткинска 

938       201 640,1 

  Образование 938 0700     43 632,0 

  Молодѐжная политика 938 0707     4 810,5 

  Программа "Реализация молодежной 

политики" 

938 0707 1000000000   4 810,5 

  Развитие муниципальной службы 938 0707 1010000000   4 810,5 

  Гражданско-патриотическое воспитание 

подростков и молодежи 

938 0707 1010161450   1 620,0 



  Субсидии автономным учреждениям 938 0707 1010161450 620 1 620,0 

Управление капитального 

строительства Администрации города 

Воткинска 

940       7 738,5 

Общегосударственные вопросы 940 0100     3 429,1 

Другие общегосударственные вопросы 940 0113     3 429,1 

  Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности" 

940 0113 1100000000   3 426,1 

  Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт муниципальной 

собственности" 

940 0113 1110000000   3 426,1 

  Центральный аппарат 940 0113 1110360030   2 926,1 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

940 0113 1110360030 120 2 479,3 

  Национальная экономика 940 0400     2 129,7 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 0409     2 129,7 

  Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

940 0409 0700000000   2 129,7 

  Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)" 

940 0409 0750000000   2 129,7 

  Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них общего пользования 

местного значения 

940 0409 0750262500   2 129,7 

  Бюджетные инвестиции 940 0409 0750262500 410 2 129,7 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500     2 179,7 

  Коммунальное хозяйство 940 0502     2 179,7 

  Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности" 

940 0502 1100000000   2 179,7 

  Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт муниципальной 

собственности" 

940 0502 1110000000   2 179,7 

  Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц 

940 0502 1110160180   1 218,5 

  Бюджетные инвестиции 940 0502 1110160180 410 1 218,5 

ИТОГО РАСХОДОВ         1 412 149,5 

 

6) Приложение 11 к  Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 

2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов" Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам)  и видов расходов классификации расходов  

Бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  на 2017 год " в части изменяемых 

строк изложить в следующей редакции:  

 
 Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расходо
в 

Сумма  

(тыс. 
руб.)  

Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 0700000000   115 626,7 



Подпрограмма "Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)" 

0710000000   1 374,0 

Внесение изменений в Генеральный план города 0710162000   782,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0710162000 240 782,0 

Подготовка документации по планировке территории 0710262000   592,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0710262000 240 592,0 

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0730000000   7 263,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730362200   6 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0730362200 240 6 000,0 

  Строительство объектов муниципальной собственности 0730760140   255,0 

  Бюджетные инвестиции 0730760140 410 255,0 

  Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 

0740000000   48 824,8 

  Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 

0740362330   2 200,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740362330 240 2 200,0 

  Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)" 

0750000000   39 574,3 

  Строительство и реконструкция автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них общего пользования местного 
значения 

0750262500   2 129,7 

  Бюджетные инвестиции 0750262500 240 2 129,7 

  Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0760000000   9 605,8 

  Центральный аппарат 0760160030   9 605,8 

  Исполнение судебных актов 0760160030 830 3,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0760160030 850 43,7 

  Программа "Реализация молодежной политики" 1000000000   4 810,5 

  Гражданско-патриотическое воспитание подростков и 
молодежи 

1010161450   1 620,0 

  Субсидии автономным учреждениям 1010161450 620 1 620,0 

  Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности" 

1100000000   5 605,8 

  Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт муниципальной 

собственности" 

1110000000   5 605,8 

 Безвозмездные поступления от юридических и физических лиц 1110160180   1 218,5 

  Бюджетные инвестиции 1110160180 410 1 218,5 

  Центральный аппарат 1110360030   2 926,1 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

1110360030 120 2 479,3 

  Непрограммные направления деятельности 9900000000   9 822,9 

  Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

9900062330   50,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900062330 240 50,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 

    

1 412 

149,5 

 

7) Приложение 13  к Бюджету муниципального образования  «Город Воткинск» на 

2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов " Распределение бюджетных 



ассигнований на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов  расходов классификации расходов Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» в части изменяемых строк, изложить в следующей редакции: 

 

Наименование  
Раздел 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 
расходов 

Сумма (тыс. 
руб.)  

  Общегосударственные вопросы 0100     103 378,6 

  Другие общегосударственные вопросы 0113     22 564,5 

  Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0113 0700000000   1 374,0 

  Подпрограмма "Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)" 

0113 0710000000   1 374,0 

  Внесение изменений в Генеральный план города 0113 0710162000   782,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0710162000 240 782,0 

  Подготовка документации по планировке 

территории 

0113 0710262000   592,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0710262000 240 592,0 

  Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

0113 1100000000   3 426,1 

  Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0113 1110000000   3 426,1 

  Центральный аппарат 0113 1110360030   2 926,1 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0113 1110360030 120 2 479,3 

  Национальная экономика 0400     36 923,3 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     36 773,3 

  Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0409 0700000000   36 773,3 

  Подпрограмма "Развитие транспортной системы 
(организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)" 

0409 0750000000   36 773,3 

  Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них общего 
пользования местного значения 

0409 0750262500   2 129,7 

  Бюджетные инвестиции 0409 0750262500 410 2 129,7 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     77 616,4 

  Коммунальное хозяйство 0502     10 142,7 

  Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0502 0700000000   7 263,0 

  Подпрограмма "Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры" 

0502 0730000000   7 263,0 

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730362200   6 000,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 0730362200 240 6 000,0 

  Строительство объектов муниципальной 

собственности 

0502 0730760140   255,0 

  Бюджетные инвестиции 0502 0730760140 410 255,0 

  Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

0502 1100000000   2 179,7 

  Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 
муниципальной собственности" 

0502 1110000000   2 179,7 

  Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц 

0502 1110160180   1 218,5 

  Бюджетные инвестиции 0502 1110160180 410 1 218,5 



  Благоустройство 0503     48 874,8 

  Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства" 

0503 0700000000   48 624,8 

  Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0503 0740000000   48 624,8 

  Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

0503 0740362330   2 200,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0740362330 240 2 200,0 

  Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000   50,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

0503 9900062330   50,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9900062330 240 50,0 

  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505     10 398,1 

  Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0505 0700000000   10 389,8 

  Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0505 0760000000   9 605,8 

  Центральный аппарат 0505 0760160030   9 605,8 

  Исполнение судебных актов 0505 0760160030 830 3,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0760160030 850 43,7 

  Образование 0700     965 453,8 

  Молодѐжная политика 0707     7 809,7 

  Программа "Реализация молодежной политики" 0707 1000000000   4 810,5 

  Гражданско-патриотическое воспитание 

подростков и молодежи 

0707 1010161450   1 620,0 

  Субсидии автономным учреждениям 0707 1010161450 620 1 620,0 

ИТОГО РАСХОДОВ       1 412 149,5 

 

8) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов «Объѐм бюджетных ассигнований 

дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год» изложить в 

следующей редакции: 

 
№ Наименование Сумма  

 (тыс. руб.)   п/п 

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 36773,3 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" 

36773,3 

  Итого  36773,3 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 
размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 
 

 

Глава муниципального образования  
«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М. Перевозчиков 

 

 

« 22 » февраля 2017 года 

№ 139-РН 

Председатель городской Думы 
 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


